
РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО РЕСПУБЛИКЕ МАРИЙ ЭЛ

(МАРИСТАТ)

П Р И К А З
6 мая 2022 г. 6/др

-------------------------------------------------------------------------------^  г
Йош кар-Ола

О результатах конкурса на включение в кадровый резерв 
Территориального органа Федеральной службы государственной 
статистики по Республике Марий Эл для замещения вакантных 
должностей федеральной государственной гражданской службы

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ 

«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом 

Президента Российской Федерации от 01 февраля 2005 г. № 112 «О конкурсе на 

замещение вакантной должности государственной гражданской службы 

Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 

01 марта 2017 г. № 96 «Об утверждении Положения о кадровом резерве 

федерального государственного органа», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 31 марта 2018 г. № 397 «Об утверждении единой 

методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей 

государственной гражданской службы Российской Федерации и включение в 

кадровый резерв государственных органов», приказом Росстата 

от 13 августа 2018 г. № 498 «Об утверждении Порядка работы конкурсной 

комиссии для проведения конкурсов на замещение вакантных должностей 

федеральной государственной гражданской службы в Федеральной службе 

государственной статистики и Методики проведения конкурсов на замещение 

вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы в 

Федеральной службе государственной статистики», приказом Росстата 

от 13 ноября 2018 г. № 668 «Об утверждении Положения о кадровом резерве 

Федеральной службы государственной статистики», приказом Маристата



от 11 марта 2022 г. № 4/др «Об объявлении и проведении конкурса на 

включение в кадровый резерв Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Республике Марий Эл» и на основании 

протокола заседаний Конкурсной комиссии от 29 апреля 2022 г. № 1 

при к а з ыв а ю:

1. Включить в кадровый резерв Территориального органа Федеральной 

службы государственной статистики по Республике Марий Эл, 

сформированный на конкурсной основе, федеральных государственных 

гражданских служащих Маристата (приложение 1), граждан Российской 

Федерации (приложение 2).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

2

Временно исполняющий обязанности 
руководителя Территориального органа 
Федеральной службы государственной 
статистики по Республике Марий Эл И.П. Петрова



Приложение № 1 
к приказу Маристата 
от 06.05.2022 № 6/др

СПИСОК
федеральных гражданских служащих Маристата, 

включенных в кадровый резерв Территориального органа Федеральной 
службы государственной статистики по Республике Марий Эл

Фамилия, имя, 
отчество

Замещаемая должность, отдел на 
дату включения в кадровый 

резерв

Ознакомление с 
приложением 

(дата, подпись)
ОТДЕЛ СВОДНЫХ СТАТИСТИЧЕСКИХ РАБОТ 

И ОБЩЕСТВЕННЫХ СВЯЗЕЙ
Старшая группа должностей категории «специалисты»

Добролюбова 
Дарья Дмитриевна

специалист 1 разряда отдела 
сводных статистических работ и 
общественных связей

Ершова Анна 
Владимировна

специалист-эксперт отдела 
статистики предприятий и ведения 
Статистического регистра

ОТДЕЛ РЕГИОНАЛЬНЫХ СЧЕТОВ, БАЛАНСОВ, СТАТИСТИКИ 
СТРОИТЕЛЬСТВА, ИНВЕСТИЦИЙ 

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
Старшая группа должностей категории «специалисты»

Лаптева Татьяна 
Ивановна

специалист-эксперт отдела 
региональных счетов, балансов, 
статистики строительства, 
инвестиций и жилищно- 
коммунального хозяйства

ОТДЕЛ СТАТИСТИКИ ПРЕДПРИЯТИЙ И ВЕДЕНИЯ 
СТАТИСТИЧЕСКОГО РЕГИСТРА

Старшая группа должностей категории «специалисты»

Лаптева Татьяна 
Ивановна

специалист-эксперт отдела 
региональных счетов, балансов, 
статистики строительства, 
инвестиций и жилищно- 
коммунального хозяйства

Ершова Анна 
Владимировна

специалист-эксперт отдела 
статистики предприятий и ведения 
Статистического регистра



2

ОТДЕЛ СТАТИСТИКИ ЦЕН И ФИНАНСОВ
Старшая группа должностей категории «специалисты»

Ершова Анна 
Владимировна

специалист-эксперт отдела 
статистики предприятий и ведения 
Статистического регистра

Свинина Ирина 
Ивановна

специалист 1 разряда отдела 
статистики цен и финансов

Тупаева Юлия 
Витальевна

специалист 1 разряда отдела 
статистики цен и финансов

ОТДЕЛ СТАТИСТИКИ НАСЕЛЕНИЯ, ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, 
ОБРАЗОВАНИЯ НАУКИ И ИННОВАЦИЙ

Старшая группа должностей категории «специалисты»

Матвеева Наталья 
Витальевна

специалист-эксперт 
отдела статистики населения, 
здравоохранения, образования, 
науки и инноваций

Ершова Анна 
Владимировна

специалист-эксперт отдела 
статистики предприятий и ведения 
Статистического регистра

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ ОТДЕЛ
Старшая группа должностей категории «специалисты»

Матвеева Наталья 
Витальевна

специалист-эксперт 
отдела статистики населения, 
здравоохранения, образования, 
науки и инноваций

ОТДЕЛ СТАТИСТИКИ РЫНОЧНЫХ УСЛУГ
Старшая группа должностей категории «специалисты»

Ершова Анна 
Владимировна

специалист-эксперт отдела 
статистики предприятий и ведения 
Статистического регистра



3

Приложение № 2 
к приказу Маристата 
от 06.05.2022 № б/др

СПИСОК
граждан Российской Федерации,

включенных в кадровый резерв Территориального органа Федеральной 
службы государственной статистики по Республике Марий Эл

Фамилия, имя, отчество Ознакомление с приложением 
(дата, подпись)

ОТДЕЛ СТАТИСТИКИ ПРЕДПРИЯТИЙ И ВЕДЕНИЯ 
СТАТИСТИЧЕСКОГО РЕГИСТРА

Старшая группа должностей категории «специалисты»

Макматова Снежана Владимировна

Фирсова Наталья Сергеевна

ОТДЕЛ СТАТИСТИКИ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И 
ОКРУЖАЮЩЕЙ ПРИРОДНОЙ СРЕДЫ

Старшая группа должностей категории «специалисты»

Макматова Снежана Владимировна

Фирсова Наталья Сергеевна

АДМИНИСТРАТ
Старшая группа должносте! 

и категории «обеспечш

ИВНЫЙ ОТДЕЛ
\ категории «специалисты» 
вающие специалисты»

Загайнова Ксения Николаевна


